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12 marca 2025 roku w Akademii Policji w Szczytnie odbyło się spotkanie przedstawicieli Służby Więziennej, Policji oraz 
Kuratorskiej Służby Sądowej.

Porozumienie o współpracy

Na kanwie podpisanego 13 maja 2024 r. porozumienia, powstała idea spotkań mających na celu wzajemne poznanie 
spektrum zadań poszczególnych służb, wymiany dobrych praktyk i doświadczeń, a także zorientowanie się co do 
wzajemnych potrzeb rozwijania zakresu zadań w swym rejonie odpowiedzialności.

Spotkanie otworzyła Rektor – Komendant Akademii Policji w Szczytnie insp. dr Agata Malasińska-Nagórny. Witając 
wszystkich zebranych w murach uczelni wyraziła uznanie dla inicjatywy oraz nadzieję, że spotkanie przyniesie 
pozytywne korzyści. Zwłaszcza, iż wszystkim zebranym bliskie są misje i idee leżące u podstaw działania 
zainteresowanych służb.

Do celu 

Spotkanie zainicjowane przez Panią Katarzyną Gumowską Kuratora Okręgowego Sądu Okręgowego w Olsztynie oraz jej 
zastępcę Pana Pawła Oleszkiewicza, ma na celu zacieśnienie współpracy na rzecz skutecznej readaptacji osób 
pozbawionych wolności. Między innymi realizacji zadań o charakterze resocjalizacyjnym, wychowawczym, 
diagnostycznym oraz profilaktycznym, wspierania wzajemnych inicjatyw, wymiany doświadczeń i wiedzy, a także 
popularyzowania i promowania instytucji.

Służba Więzienna - zadania i charakter

Istotę zadań, misję i strukturę organizacyjną Służby Więziennej okręgu olsztyńskiego przedstawił ppłk Piotr Rutkiewicz 
Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie. Wskazując również na kontekst współpracy zaproszonych służb 
oraz wspierania wzajemnych inicjatyw, a także wymiany doświadczeń i wiedzy.

Kinematografia z misją

Spotkanie uatrakcyjnił pokaz filmów – laureatów XII edycji International Film Festival in Olsztyn „Prison Movie” 
powiązany z dyskusją tematyczną wokół wybranych fragmentów filmów. Projekcję filmową dostosowano do zadań z 
jakimi mierzą się na co dzień poszczególne służby. Zwrócono uwagę na charakterystykę poszczególnych bohaterów, 



przyczyny ich niedostosowania społecznego, drogę do resocjalizacji i w konsekwencji do readaptacji społecznej. Nie 
zabrakło studium porównawczego z systemami penitencjarnymi w tym wypadku norweskim i włoskim na podstawie 
filmów:

„Mina & The Radio Bandits” w reżyserii Kari Anne Moe z Norwegii – reportażu o radiowęźle więziennym 
realizowanym poza murami jednostki penitencjarnej,
dokumentu „La Madre” w reżyserii Amalii De Simone o problematyce przestępczości w Neapolu na podstawie 
historii kobiet – matek. Matki instytucji, matki zamordowanego, matki opuszczającej więzienie, matki z kręgu 
mafii.   

O blaskach i cieniach resocjalizacji i skutecznej readaptacji oraz problematyce niedostosowania społecznego 
dyskutowano natomiast na podstawie fabularyzowanego dokumentu Karoliny Węglorz – Zima pt. „Przepustka”. 

Kuratorska Służba

Kuratorzy sądowi odgrywają istotną rolę w systemie wymiaru sprawiedliwości, śledząc postępy skazanych i 
zapewniając wsparcie w ich reintegracji społecznej. Współpraca kuratorów sądowych ze Służbą Więzienną i Policją jest 
kluczowa dla skutecznego procesu resocjalizacji osadzonych. Współpracując z rodzinami, instytucjami społecznymi 
oraz sądami, kuratorzy przyczyniają się do reintegracji skazanych minimalizując ryzyka recydywy. Działania 
profilaktyczne i prewencyjne podejmowane przez kuratorów dodatkowo wzmacniają ich rolę w budowaniu 
społeczeństwa wolnego od przestępczości.
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